

Sluttrapport for arkivutviklingsmidler 2019 - prosjekt «Stemmer fra Grini fangeleir på papir»

Her følger sluttrapport for prosjektet Stemmer fra Grini fangeleir på papir. Det overordnede målet med prosjektet var å ordne, katalogisere, konservere, digitalisere og tilgjengeliggjøre dokumenter fra Grini fangeleir.

Generelt

Av totalt ca. 1000 dokumenter (67 arkivskapere, ca. 700 brev og div. andre dokumenter) var ca. 150 illegale brev og dagbøker prioritert. Disse skulle dessuten bli transkribert.

Prosjektet ble noe forsinket, bl.a. grunnet smittevernsrestriksjoner og sykefravær i koronaperioden, arbeidsmengden og kostnadene fordelte seg noe ulikt enn vi først beregnet, og budsjettet ble nedjustert i tråd med den reduserte tildelingen. Vi har heller ikke lyktes med å rekruttere traineer eller NAV-klienter som planlagt. Hovedmålene ble likevel nådd innenfor budsjett. Prosjektet ble avsluttet først 1.3.2022 da det meste av materialet var publisert på Arkivportalen og Digitalarkivet.

Budsjett og resultat

Inntekter	Oppr. budsjett	Rev. budsjett	Resultat
Tilskudd Arkivverket	400 000	300 000	300 000
Egenfinansiering	146 000	109 000	40 000*
Sum	546 000	409 000	340 000

*Kommentar: Den lave egenfinansieringen må ses i lys av at et betydelig antall arbeidstimer ikke er ført på prosjektet.

Grinimuseet

Kostnader	Revidert budsjett	Resultat
Personalkostnader (transkribering, digitalisering og prosjektledelse)	281 000	272 630
Lønn papirkonservator	150 000	44 000
Materialkostnader (esker syrefrie, folie osv)	11 000	12 600
Adm. Kostnader (ca. 10%)	37 000	10 770
Sum	409 000	340 000

Rapportering

Ordning

Hele arkivmaterialet er ordnet og omemballert.

Transkribering

Transkriberingen var estimert til ca. 150 illegale brev. Det ble tidlig vurdert at også dagbøker/dagboksnotater burde inkluderes. Totalt ble 164 brev og 37 dagbøker/dagboksnotater transkribert. Arbeidet ble noe mindre tidkrevende enn først antatt, og ble ferdigstilt ca. iht. plan den 1.2.2021.

Registrering

De fleste dokumenter, brev og dagbøker er registrert i Asta og publisert på Arkivportalen. Noe foto er registrert i Primus med referanse i Asta.

Papirkonservering

35 brev er behandlet av ekstern papirkonservator. Behovet viste seg noe mindre enn først anslått.

Digitalisering

Digitaliseringen (digital fotografering) har vist seg mer krevende enn først antatt, grunnet bl.a. behovet for strukturering og metodeutvikling. Volumet var også større enn først antatt, da flere av dokumentene inneholdt mange sider. Kun foto i tilknytning til dokumenter (ca. 50) er digitalisert (se eget punkt).

Foto

Fotomaterialet viste seg å være noe større enn først antatt (ca. 600 stk). Fotografiene er skilt ut som et eget delprosjekt for gjennomføring på et senere tidspunkt sammen med flere andre restanser av foto. De vil bli registrert enkeltvis i Primus med referanse i Asta. Kun foto i tilknytning til arkivdokumenter (ca. 50 stk) er registrert og digitalisert i forbindelse med prosjektet.

Tilgjengeliggjøring/publisering

Hele materialet er publisert på Arkivportalen og Digitalarkivet, men en del er publisert med klausulering. Mye av materialet inneholder i varierende grad personsensitive opplysninger. I noen tilfeller kun navn på sender og mottaker av brev, i andre tilfeller intime betroelser, helserelevante opplysninger o.l. Det har derfor vært behov for personvern vurderinger knyttet til tilgjengeliggjøring av materialet. Arkivverket har bistått i disse vurderingene, som har vært tidkrevende og har bidratt til forsinkelser av publiseringen.

Resultat

Vi opplever resultatoppnåelsen i prosjektet som god, da alle målene med prosjektet er nådd, med unntak av fotografiene, som ble skilt ut. Tatt i betraktning det reduserte tilskuddet anser vi det som tilfredsstillende. En relativt betydelig forsinkelse tilskrives smittevernrestriksjoner og sykefravær i koronaperioden. Vi takker Arkivverket for tilskuddet!

Med vennlig hilsen

Per Olav Torgnesskar
Avdelingsdirektør